
Obecně závazná vyhláška  Města Rousínova   č. 3/2003  
 

o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol 
 
Zastupitelstvo  města Rousínova se na svém zasedání dne 10. 9. 2003 usneslo vydat 
v souladu s ustanovením § 10, písm. d), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 
(1) Tato vyhláška stanovuje výši a splatnost příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních 
nákladů (dále jen příspěvek) Mateřské školy Rousínov, Habrovanská 5, kterou zřizuje město 
Rousínov. 
(2) Příspěvek platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci dítěte (dále jen plátce), které je přijato do 
mateřské školy. 
(3) V souladu s ustanovením § 19 b) zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů, je příjemcem příspěvku město Rousínov.  
 
 

Čl. 2 
Výše příspěvku 

 
(1) Výše příspěvku v souladu s § 19 písmeno c) zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě 
a samosprávě ve školství v platném znění, je stanovena na jedno dítě takto: 

210,-  Kč měsíčně. 
(2) V případě přijetí dítěte do mateřské školy v průběhu měsíce zaplatí plátce poměrnou část 
příspěvku, odvozenou od počtu provozních dní v daném měsíci. 
 
 

Čl. 3 
Splatnost příspěvku 

 
(1) Stanovený měsíční příspěvek uhradí plátce: 
      měsíčně   – nejpozději do 15. dne druhého měsíce v měsíční výši 
      čtvrtletně – nejpozději do 15. dne druhého měsíce čtvrtletí ve čtvrtletní výši 
      pololetně – nejpozději do 15. dne druhého měsíce pololetí v pololetní výši  
(2) Příspěvek uhradí plátce v hotovosti pověřenému pracovníkovi, složenkou nebo 
bezhotovostním převodem z bankovního účtu. 
 
 

Čl. 4 
Příspěvek při nepřítomnosti dítěte v mateřské škole 

 
(1) Příspěvek v alikvotní výši za den se nehradí pouze v těchto případech: 
Při nepřítomnosti dítěte v mateřské škole z důvodu pobytu dítěte v nemocničním zařízení, 
dětské léčebně a obdobných zařízeních a při následné rekonvalescenci. Dále při onemocnění 
dítěte trvajícím déle než celý kalendářní měsíc. 



(2) V případě uzavření mateřské školy (např. prázdniny, karanténa, provozní důvody) na dobu 
delší než 10 pracovních dnů se hradí příspěvek v alikvotní výši za den dle počtu provozních 
dnů. 
(3) Byla-li úhrada příspěvku podle ustanovení čl. 2 vyhlášky již provedena, bude poměrná 
část při úhradách v hotovosti vrácena nejpozději do 3 měsíců, při bezhotovostních úhradách 
nejpozději do 30. září následujícího školního roku. 
 
 

Čl. 5 
Osvobození od placení příspěvku 

 
(1) Nárok na osvobození od placení příspěvku podle ustanovení § 19 d) zákona č. 564/1990 
Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, 1 uplatní plátce 
u ředitelky mateřské školy na každé následující čtvrtletí. Nárok se prokazuje rozhodným 
příjmem za období kalendářního čtvrtletí, které bezprostředně předchází kalendářnímu 
čtvrtletí, ve kterém vznikne nárok na osvobození od placení příspěvku. 
(2) Rozhodný příjem pro uplatnění nároku na osvobození od placení příspěvku se prokazuje 
stejnými údaji jako při uplatnění nároku na sociální příplatek dle zákona č. 117/1995 Sb., o 
státní sociální podpoře, v platném znění. 
 
 

Čl. 6 
Zrušovací ustanovení 

 
Nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se ruší Obecně závazná vyhláška města 
Rousínova č. 1/97 z 1.9.1997.  
 
 

Čl. 7 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2004. 
 
 
 
 
 
 
             Jiří Petřík      Ing. František Havíř 
     místostarosta města         starosta města 
  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na ÚD: 
Sňato z ÚD: 


